Так и мы, если у нас есть хоть малейшее осознание Божьей любви к нам, 

не можем не проявлять соответствующую любовь к нашим ближним.  

(Э. Дж. Ваггонер. Signs of the Times, 5 мая 1887 г.) 

12 января 

«Прости нам долги наши». Часть 2  
(Мф. 6:12) 

Один миллион восемьсот семьдесят пять тысяч (1 875 000) фунтов 

стерлингов – большая сумма, и все же именно столько задолжал слуга, которого 

призвали к отчету в притче нашего Господа в последней части восемнадцатой 

главы Евангелия от Матфея (ред.: один талант серебра считался огромным 

состоянием и равнялся примерно 6 000 динариев.